eius; posuisti munitiones eius formidinem. Diriperunt eum omnes trans-euntes viam; factus est opprobrium vicinis suis. Exaltasti dexteram inimicorum eius; iucundasti omnes inimicos eius. Avertisti adiutorium gladii eius, et non es opitulatus ei in bello. Dissolvisti eum ab emundatione: sedem eius in terram collisisti. Minuisti dies sedis eius; perdidisti eum confusione". Quid est hoc? Illa omnia promisisti; tu vero ista contraria fecisti. Ubi sunt promissiones ad quas paulo ante gaudebamus, de quibus tam alacriter plaudebamus, de quibus securi gratulabamur? Quasi alius promiserit, alius everterit. Quod mirandum est, non alius; sed, *Tu vero*, tu qui promittebas, tu qui confirmabas, tu qui propter dubitationem humanam etiam iurabas, illa promisisti, et ista fecisti. Ubi tenebo iusiurandum tuum, ubi inveniam promissum tuum? Quid est hoc? ita vero falsum promitteret Deus, aut falsum iuraret? Quare ergo illa promisit, et ista fecit? Ego dico quia ista fecit, ut promissa firmaret. Sed quis ego qui hoc dico? Videamus si hoc veritas dicit; tunc non erit inane quod dico. David positus erat cui promitterentur haec omnia in semine eius, quod est Christus, implenda. Propter promissa ergo quae dicta sunt ad David, exspectabant homines ea impleri in David. Proinde, ne quisquam christianus cum diceret, De Christo dixit; alius diceret, Non, sed de illo David dixit; et erraret, cum videret impleta omnia esse in David: destruxit ea in David, ut cum vides ea in illo non impleta, quae necesse est impleri,

busques otro en el cual se manifiesten cumplidas. Sabemos de Esaú y Jacob que el menor adoró al mayor, siendo así que se escribió: *El mayor servirá al menor*, a fin de que, cuando vieres no cumplido en aquellos dos anteriores lo que se dijo, atiendas a dos pueblos en los que se cumpla lo que se dignó prometer el Dios verídico. *He aquí*—dijo a David—*que pondré sobre tu tronco de tu estirpe*. Luego le prometió algo eternamente de su estirpe o descendencia. Nació Salomón; le hizo tan sabio, que podía pensarse que se cumplió en él la promesa de Dios sobre la estirpe de David; pero murió Salomón y se dio lugar para esperar a Cristo. Por tanto, como Dios, que no puede engañar ni ser engañado, no ponía su promesa en aquel que sabía que había de caer, por lo mismo te amonesta para que mires tú después de esta caída a Dios y demandes la promesa. ¿Luego tú, ¡oh Señor!, mentiste? ¿No cumples lo que prometiste? ¿No das a conocer lo que juraste? Quizás te debía decir Dios aquí: "Ciertamente juré y prometí, pero éste no quiso perseverar". ¿Pero cómo tú, ¡oh Señor Dios!, no sabías que éste no había de perseverar? Sin duda lo sabías. Luego ¿por qué me prometiste lo eterno en aquel que no había de perseverar? ¿Por ventura tú no dijiste: *Si abandonaren mi ley, y no anduvieren en mi justicia, y no cumpliesen mis mandamientos, y violaren mi alianza, con todo, permanecerá firme mi promesa y se cumplirá mi juramento? Por mi santidad juré una vez dentro, en cierto secreto, en el mismo manantial en donde bebieron los profetas, que nos anunciaron estas cosas. Una vez—dice—juré; no mentiré a David*. Da a conocer lo que ju-